REQUERIMENTO nº 640/ 2023
Requer seja efetuada substituição de lâmpadas nos postes de Iluminação Pública.
Senhor Presidente;
Senhora Vereadora;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos de artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer seja efetuada substituição de lâmpadas nos postes de Iluminação Pública nos seguintes endereços:
· Rua C, nº 330, bairro Ipiranga, Atrás do Armazém P.O (Esquina com Rua Venâncio Aires).
· Capitão Bernardo Brum, nº 390, bairro Santo Inácio.
 JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em virtude do forte apelo dos munícipes residentes nas imediações dos endereços acima elencados, quais reivindicam por reparos e substituição de lâmpadas nos postes de iluminação pública.
Isso posto, requer seja atendido o presente requerimento com os respectivos reparos dentro da máxima brevidade.
Uruguaiana – RS, 19 de setembro de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB